- ٤- ابن فارس، معجم مقاييس اللغة، تحقيق عبدالسلام، الطبعة الثالثة، مكتبة الخانجي، مصر، ١٩٨١م.
- ٥- ابن قتيبه، تأويل مشكل القرآن، تحقيق احمد صقر، الطبعة الثانية، دارالتراث قاهره، ١٣٩٣هـ.ق.
- ٦- ابن منظور، لسان العرب، الطبعة الاولى، داراحياء التراث العربي، بيروت، ١٤٠٨هـ/ق / ١٩٨٨م.
- ٧- ابو عودة، عودة خليل، التطور الدلالي، بين اللغة الشعر الجاهلي و لغة القرآن الكريم، مكتبة المنار، اردن، زرقاء، ١٤٠٥هـ/ق / ١٩٨٥م.
- ٨- ابوهلال العسكري، جمهرة الامثال، دارالكتب العلمية، بيروت، ١٩٨٨م.
- ٩- (الخطيب) الاسكافي، محمد بن عبدالله، درة التنزيل و غرة التأويل، تحقيق دكتور محمد مصطفى آيدين، معهد البحوث العلمية، مكة المكرمة، ١٤٢٢ هـ.ق. / ٢٠٠١ م.
- ١٠- الاصمعي، الاصمعيان، تحقيق احمد محمد شاکر، عبدالسلام هارون، دارالعمارف، مصر، ١٩٦٤م.
- ١١- اختيار، منصور، معنى شناسي، انتشارات دانشگاه تهران، شماره ثبت ١٢١٥، تهران، ١٣٤٨هـ.ش.
- ١٢- الأعشى، ديوان اعشى (ميمون بن قيس)، شرح و تعليق محمد حسين، المكتب الشرقي للنشر و التوزيع، بيروت، ١٩٦٧م.